3
2

Дело № 2-750-2108/2023
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
г. Нижневартовск                                                             14 марта 2023 года
Мировой судья судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Т.А. Лаптева, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Н.А. Прасиной,
в отсутствие представителя истца ООО МФК «Пойдём!» Нижельской О.В. (согласно заявлению просит рассмотреть дело в ее отсутствие), ответчика Абдумуминова К.И.  (согласно адресной справке по учетам не значится),
с участием представителя ответчика – адвоката Побединского В.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью микрофинансовой компании «Пойдём!» к Абдумуминову Камолиддину Инабадиновичу о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью микрофинансовой компании «Пойдём!» о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Абдумуминова Камолиддина Инабадиновича в пользу общества с ограниченной ответственностью микрофинансовой компании «Пойдём!»  задолженность по договору потребительского микрозайма № *** от 01.07.2022 по состоянию на 31.01.2023 за период начисления со 02.07.2022 по 02.11.2022 в размере 49 792 рублей 21 копейки, из которых: 30 000 рублей 00 копеек – основной долг, 14 625 рублей 74 копейки – просроченные проценты по основному долгу, 4 676 рублей 82 копейки – проценты за пользование просроченным основном долгом, 489 рублей 65 копеек – пени по просроченному основному долгу, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 693 рублей 77 копеек.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд ХМАО–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 8.
Мировой судья                                                                                       Т.А. Лаптева